
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.12.2024                                    г. Мичуринск                                        № 3482 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
2024-2030 годы», утвержденную постановлением администрации 
муниципального округа от 19.01.2024 № 89 
 

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, решением Совета депутатов Мичуринского 
муниципального округа Тамбовской области от 19.12.2024 № 36 «О 
бюджете Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» администрация 
муниципального округа постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 2024-2030 годы»» 
(далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 
муниципального округа от 19.01.2024 № 89 следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники 
финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и источники 
финансирования программы  
 

Объемы финансирования на 
реализацию программы за счет всех 
источников финансирования- 30 
568,82132 тыс. рублей: 
всего по годам: 
2024 год — 8 123,82132 тыс. рублей; 
2025 год — 4 259,00000 тыс. рублей; 
2026 год — 3 758,00000 тыс. рублей; 
2027 год — 3 628,0000 тыс. рублей; 
2028 год — 3 600,00000 тыс. рублей; 
2029 год —3 600,00000 тыс. рублей; 
2030 год — 3 600,00000 тыс. рублей 
федеральный бюджет-0,0 тыс. рублей; 



бюджет Тамбовской области — 0,0 тыс. 
рублей; 
бюджет Мичуринского 
муниципального округа — 6 268,82132 
тыс. руб. в том числе: 
2024 год — 4 923,82132 тыс. рублей; 
2025 год — 959,00000 тыс. рублей; 
2026 год — 358,00000 тыс. рублей; 
2027 год — 28,00000 тыс. рублей; 
2028 год — 0,00000 тыс. рублей; 
2029 год — 0,00000 тыс. рублей; 
2030 год — 0,00000 тыс. рублей 
внебюджетные источники — 24 300 
тыс. рублей: 
2024 год — 3 200,000 тыс. рублей; 
2025 год – 3 300,000 тыс. рублей; 
2026 год — 3 400,000 тыс. рублей; 
2027 год – 3 600,000 тыс. рублей; 
2028 год — 3 600,000 тыс. рублей; 
2029 год — 3 600,000 тыс. рублей; 
2030 год — 3 600,000 тыс. рублей. 

1.2. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ 
№ ФС 77-74008 от 29.10.2018). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального округа А.В. 
Кривошеева. 
 
 
 
Глава муниципального округа                                                               
Г.Д.Хубулов 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


